Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungariae,9 et Bohemiae10 etc. memoriae11 commendamus 
tenore praesentium12 signifi cantes, quibus expedit universis, quod licet regum, et principum ge-
nerale sit offi  cium cunctorum sibi subiectorum merita condignis retributionibus prosequi, ad 
illorum tamen merita abundantius prosequenda se debent extendere, pro quibus non solum 
fi dei, et devotionis puritas, sed operum quoque gratitudo multiplex intercedunt. Itaque Nos 
cum scripta13 supplicatione fi delium nostrorum magnifi ci Iose de Som comitis Simighiensis14 
et generalis capitanei partium regni nostri inferiorum, et egregii Petri de Buaka15 comitis 
Comitatus Simighiensis,16 per eos in suis, ac univer[p. 53.]sitatis nobilium, et aliorum pos-
sessionatorum, hominum eiusdem Comitatus Simighiensis17 personis, et nominibus, maie-
stati nostrae18 propterea porrecta, tum vero animo revolventes, et assidua meditatione pensan-
tes fi delitatem, et servitia gratissima praefatorum19 fi delium nostrorum20 universorum scilicet, 
et singulorum nobilium eiusdem Comitatus Simighiensis,21 quae22 ipsi cum antea semper, 
Sacrae 23 inprimis 24 huius Regni nostri Hungariae25 Coronae,26 deinde etiam praedecessori-
bus 27 nostris, Regibus Hungariae 28 ac postremo tandem nobis quoque, posteaquam29 ad api-
cem huius regalis dignitatis nostrae 30 Dei munere assumpti sumus, omnibus in rebus fi deliter, et 
constanter cohibuerunt,31 qui 32 tametsi post felicem coronationem nostram, per gentes, et exer-
citum serenissimi principis domini Maximiliani Romanorum, et Hungarorum33 regis, fratris 
nostri charissimi, qui hoc regnum nostrum34 ambiebat, et diversis spoliis affi  ciebat, inexplica-
bilia damna et pericula perpessi sunt.35 Nullis enim36 terroribus, nullis comminationibus, nullo 

insignia.
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1 nullo… periculo Dipl. cit. nullis… periculis   2 Dipl. cit. cepte   3 corr. ex periculorum sec. Dipl. cit.   4 add. a 
nobis sec. Dipl. cit.   5 Dipl. cit. fortune   6 corr. ex pertulelerunt sec. Dipl. cit.   7 Dipl. cit. reipublice   8 Dipl. 
cit. pretactorum   9 Dipl. cit. eorum   10 Dipl. cit. sublevare   11 Dipl. cit. hec   12 Dipl. cit. clipeum   13 Dipl. cit. 
celestino   14 Dipl. cit. om.   15 Dipl. cit. vero   16 Dipl. cit. adherere   17 Dipl. cit. emulis   18 Dipl. cit. ornamenta   
19 Dipl. cit. terre   20 Dipl. cit. denotat   21 Dipl. cit. clipeum   22 Dipl. cit. galee   23 add. a nobis sec. Dipl. cit.   
24 Dipl. cit. alisque   25 Dipl. cit. hec   26 corr. ex suo sec. Dipl. cit.   27 Dipl. cit. presentium   28 corr. ex apparatis 
sec. Dipl. cit. apropriatis   29 Dipl. cit. certa nostra scientia   30 Dipl. cit. prelatorum   31 Dipl. cit. immo   
32 Dipl. cit. om.   33 Dipl. cit. presentibus   34 Dipl. cit. comunitas   35 Dipl. cit. ac   36 Dipl. cit. predictorum   
37 praetacta… nostrarum add. a nobis sec. Dipl. cit.   38 Dipl. cit. comitatuum   39 corr. ex inposterum sec. 
Dipl. cit.   40 Dipl. cit. preliis   41 Dipl. cit. Ceterum   42 Dipl. cit. superhabundantiori   43 Dipl. cit. gratie   
44 Dipl. cit. pretactam   45 Dipl. cit. que   46 Dipl. cit. vestre   47 Dipl. cit. ornamentas   48 corr. ex eidemque sec. 
Dipl. cit.   49 corr. ex adnectendum sec. Dipl. cit.   50 Dipl. cit. concedendum   

denique periculo1 ab instituto coepto2 fi delitatis offi  cio defl ecti potuerunt, sed omnia pericula,3 
et4 fortunae5 discrimina parato animo, et constanti fi de pertule[p. 54.]runt,6 nec ea solum, sed 
maiora quoque, si necesse esset, pro statu nostro, et reipublicae7 utilitate promovenda subire pa-
rati essent. Cupientes igitur erga universitatem praeattactorum8 nobilium munifi centiam no-
stram regiam ostendere, et fi delitatem eorundem9 ad altiora status, et gratiarum nostrarum 
ornamenta elevare,10 eidem universitati nobilium, dicti comitatus haec11 arma, sive decoris in-
signia, videlicet clypeum12 cum campo caelestino,13 in cuius fundo corona aureo fulgore splendet, 
de qua lacertus, sive manus armata in cubito recurva, in altumque versus14 spatium litterarum 
protensa tres vites, sive palmites virides, cum tribus foliis, et duobus botris ex eisdem palmiti-
bus dependentibus complectitur. Quorum quidem armorum vera15 denotatio est, quod cum ipsi 
fi deles nostri penes Sacram Coronam, ac maiestatem nostram, prout superius tactum est, multa, 
et varia hostilia passi, gravamina experti, insultus insuper duros, et casus constanter adhae-
rere16 studuerunt, in multisque, et variis confl ictibus cum plerisque nostris, et regni nostri ae-
mulis17 habitis plura certamina inita, et victorias inter alios nostros fi deles reportassent, iure, 
meritoque insigniorum huiusmodi ornamentis18 illustrari meruerunt. Pal[p. 55.]mites autem, 
et botri exinde dependentes fertilitatem terrae,19 et vini denotant20 abundantiam, cuius in illo 
comitatu tanta abundantia est, ut cum aliis regni nostri opulentioribus comitatibus confer-
ri potest. Super clypeum21 stat galea erecta argenti coloris, de cuius summitate fl ores variorum 
colorum, hinc, inde velut fl ato violentiori agitati circumfunduntur. Super verticem galeae22 
stat aquila erecta in modum scachi,23 rubeo, alboque coloribus distincta, pedibus in diversum 
sepositis, alis24 ad volandum extensis, coronam auream in capite gestat, prout, et quemadmo-
dum haec25 in principio seu26 capite praesentium27 litterarum nostrarum pictoris arte suis ap-
propriatis28 coloribus depicta conspiciuntur, animo deliberato, et ex vera nostra annuentia29 de 
praelatorum,30 ac baronum consilio dedimus, donavimus, et contulimus, imo31 donamus,32 da-
mus, et praesentibus33 elargimur, decernentes, ut ipsa communitas,34 et35 universitas nobilium 
praedictorum,36 eorundemque universa posteritas praetacta arma et decorum insignia more 
aliarum nostrarum37 civitatum, et communitatum38 regni nostri armis utentium a modo im-
posterum39 in praeliis,40 hastiludiis, torneamentis, duellis, et aliis omnibus exercitiis militari-
bus, uti, et frui [p. 56.] valeant, atque possint. Caeterum41 ex superabundantiori42 plenitudine 
nostri favoris, et gratiae43 volentes praetactam44 armorum, et insigniorum collationem, quae45 
inter alia opportuna etiam in vestrae46 communitatis sigillis deferetis, amplioribus ornamen-
tis47 decorare, eisdemque48 id duximus annuendum,49 et committendum,50 ut ipsa universitas